
令和６年４月５日

本荘高等学校

保護者 各位

本 荘 高 等 学 校

校 長 高橋 雄一

ＰＴＡ会長 金子 宗元

登下校時の車での送迎について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に特段の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、これまでもお知らせしてまいりましたが、本校では生徒の安全を最優先し保護者の皆

様が係わる事故を防ぐために、例年「登下校時の車での送迎ルール」についてお願いしており

ます。

幸いにも陳場岱に移転して３０年以上、多くの保護者の方々の御理解と御協力を得て、大き

な事故が起きることもなく、現在に至っております。また、生徒一人一人が適切な判断と行動

ができ、将来、よき社会人となるための資質を育成する指導にもつながっていると考えており

ます。

つきましては、趣旨を御理解の上、皆様の御協力を改めてお願い申し上げます。

登下校時の車での送迎ルール

１ 登校時（桜坂上までの送迎は自粛・校地内進入禁止）

(1) 事故防止、安全確保のため、桜坂上まで上がらない。
(2) 桜坂下交差点付近では、乗降のための駐停車をしない。桜坂交差点から十分に
離れた、危険のない安全なところで乗降する。

２ 下校時（桜坂上、指定の乗降場所の利用・校地内進入禁止）

(1) 午後５時以降は、校舎外道路の乗降可能場所を利用する。（裏面参照）
(2) 生徒の安全確保、保護者が係わる事故防止のため、校地内には進入しない。
(3) プール横、定時制敷地には駐停車しない。

３ 登下校時（桜坂下近辺への商業施設等の乗り入れ、駐車禁止）

(1) 商業施設、民家等の乗り入れ、駐車はしない。

※冬期間については、改めてお願いします。御不明な点は、お子様に確認するか、学校まで

お問い合わせください。裏面図も、御参照くださるようお願いいたします。

問い合わせ先

教 頭 齊藤 雅子

生徒指導主事 佐川 宏 他

ＴＥＬ ０１８４－２２－０８３２


